
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表 （工事） （別紙2）

工事の名称、場所、
期間及び種別

経理責任者の氏名、
名称及び所在地

契約締結日 契約業者の氏名及び住所
一般競争入札・指名競争入札

及び公募型企画競争の別
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

備考

該当なし



契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表 （物品役務等） （別紙2）

物品等又は役務の
名称及び数量

経理責任者の氏名、
名称及び所在地

契約締結日 契約業者の氏名及び住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募型

企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考

 超音波画像診断装置一式の調達

 院長　東　良平
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2012/6/5
 東芝メディカルシステムズ
 株式会社岡山支店
 都窪郡早島町矢尾843

 一般競争入札 - 2,415,000

 呼気ガス代謝モニター一式の調達

 院長　東　良平
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2012/6/13
 西日本メディカルリンク株式会社
 岡山市南区西市114-2

 一般競争入札 - 4,093,950

 歯科診療用チェアー一式の調達

 院長　東　良平
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2012/6/13
 株式会社マルミ歯科商店
 岡山支店
 岡山市北区大和町2-3-48

 一般競争入札 - 3,895,500

 負荷心電計システム一式の調達

 院長　東　良平
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2012/6/13
 西日本メディカルリンク株式会社
 岡山市南区西市114-2

 一般競争入札 - 2,100,000

 人工呼吸器一式の調達

 院長　東　良平
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2012/6/26
 西日本メディカルリンク株式会社
 岡山市南区西市114-2

 一般競争入札 - 2,698,500

 膀胱腎盂ビデオスコープ一式の調達

 院長　東　良平
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2012/6/27
 西日本メディカルリンク株式会社
 岡山市南区西市114-2

 一般競争入札 - 1,801,800

 Ａ重油の単価契約（第２四半期）

 院長　東　良平
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2012/6/27
 横山石油株式会社
 岡山市北区京橋町12-8

 一般競争入札 - 8,189,580 単価契約



契約事務取扱細則第26条の2に基づく随意契約に係る情報の公表 （工事） （別紙3）

工事の名称、場所、
期間及び種別

経理責任者の氏名、
名称及び所在地

契約締結日 契約業者の氏名及び住所
随意契約によることとした理由
及び会計規程等の根拠条文

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備考

該当なし

（注）「再就職の役員の数（人）」欄については、厚生労働省の所管公益法人（民法第３４条の規定に基づき設立された法人）

       に機構の常勤役職員であったものが役員として、契約を締結した日に在職していれば、その人数を記載すること。



契約事務取扱細則第26条の2に基づく随意契約に係る情報の公表 （物品役務等） （別紙4）

物品等又は役務の
名称及び数量

経理責任者の氏名、
名称及び所在地

契約締結日 契約業者の氏名及び住所
随意契約によることとした理由
及び会計規程等の根拠条文

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備考

 医用画像システム一式の調達

 院長　東　良平
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2012/6/4
 東芝メディカルシステムズ
 株式会社岡山支店
 都窪郡早島町矢尾843

予定価格が160万円を下回るこ
とから契約事務取扱細則第17
条の3第第2号に該当するため

- 1,470,000 0

 薬用ショーケース2台
 外3件の調達

 院長　東　良平
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2012/6/5
 成和産業株式会社
 岡山機器試薬営業所
 岡山市北区大内田828-4

予定価格が160万円を下回るこ
とから契約事務取扱細則第17
条の3第第2号に該当するため

- 1,496,250 0

 ガス立体炊飯器4台の調達

 院長　東　良平
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2012/6/6
 株式会社中西製作所
 岡山営業所
 岡山市北区野田1-2-3

予定価格が160万円を下回るこ
とから契約事務取扱細則第17
条の3第第2号に該当するため

- 1,407,000 0

 散薬監査システム一式の調達

 院長　東　良平
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2012/6/6
 株式会社ユヤマ岡山営業所
 岡山市北区辰巳19-105

予定価格が160万円を下回るこ
とから契約事務取扱細則第17
条の3第第2号に該当するため

- 1,499,400 0

 放射線治療装置修理

 院長　東　良平
 独立行政法人国立病院機構
 岡山医療センター
 岡山県岡山市北区田益1711-1

2012/6/27
 東芝メディカルシステムズ
 株式会社岡山支店
 都窪郡早島町矢尾843

当該業務を履行できる唯一の業
者であり他に対応できる業者が
いないことから、会計規程第52
条第4項に該当するため

- 2,362,500 0

（注）「再就職の役員の数（人）」欄については、厚生労働省の所管公益法人（民法第３４条の規定に基づき設立された法人）

       に機構の常勤役職員であったものが役員として、契約を締結した日に在職していれば、その人数を記載すること。


